



| | | | |
|--|--------------|--|-----------------------|
| ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ _____/_____ ПРОЦЕНТОВ ГОДОВЫХ | ЗАЙМА | ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ _____ РУБЛЕЙ КОПЕЕК | ЗАЙМА НОЛЬ |
|--|--------------|--|-----------------------|

Размер начисленных процентов и неустойки (штрафа, пени) по договору займа не может превышать двух размеров суммы займа, предоставленного по договору.

После возникновения просрочки исполнения обязательства Заемщика неустойка (штрафы, пени) и иные меры ответственности начисляются только на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга.

| Индивидуальные условия договора займа № _____ от _____ | | |
|--|---|---|
| № п/п | Условие | Содержание условия |
| 1. | Сумма займа или лимит кредитования и порядок его изменения | _____ |
| 2. | Срок действия договора, срок возврата займа | _____ дня(-ей), до _____ |
| 3. | Валюта, в которой предоставляется заем | рубли |
| 4. | Процентная ставка (процентные ставки) в процентах годовых, а при применении переменной процентной ставки - порядок ее определения, соответствующий требованиям Федерального закона от 21 декабря 2013 года № 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", ее значение на дату предоставления заемщику индивидуальных условий | _____ процентов годовых |
| 5. | Порядок определения курса иностранной валюты при переводе денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком | "Не применимо" |
| 5.1 | Указание на изменение суммы расходов заемщика при увеличении используемой в договоре переменной процентной ставки потребительского кредита (займа) на один процентный пункт начиная со второго очередного платежа на ближайшую дату после предполагаемой даты | "Не применимо" |
| 6. | Количество, размер и периодичность (сроки) платежей заемщика по договору или порядок определения этих платежей | один платеж, _____, |
| 7. | Порядок изменения количества, размера и периодичности (сроков) платежей заемщика при частичном досрочном возврате займа | Заемщик в течение срока действия договора займа имеет право досрочно вернуть всю сумму займа без предварительного уведомления Займодавца с уплатой процентов за фактический срок пользования займом. В случае досрочного возврата всей суммы займа или ее части заемщик обязан уплатить Займодавцу проценты по договору займа на возвращаемую сумму займа включительно до дня фактического возврата соответствующей суммы займа или ее части. |
| 8. | Способы исполнения заемщиком обязательств по договору по месту нахождения заемщика | на расчетный счет Займодавца, указанный в договоре |
| 8.1. | Бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору | в кассы ОСП Займодавца, адреса которых указаны в договоре займа и на сайте деньгиактив-хмао.рф |

Индивидуальные условия договора займа № _____ от _____

| № п/п | Условие | Содержание условия |
|-------|--|---|
| 8. | Способы исполнения заемщиком обязательств по договору по месту нахождения заемщика | на расчетный счет Займодавца, указанный в договоре |
| 8.1. | Бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору | в кассы ОСП Займодавца, адреса которых указаны в договоре займа и на сайте деньгиактив-хмао.рф |
| 9. | Обязанность заемщика заключить иные договоры | "Не применимо" |
| 10. | Обязанность заемщика по предоставлению обеспечения исполнения обязательств по договору и требования к такому обеспечению | "Не применимо" |
| 11. | Цели использования заемщиком потребительского займа | "Не применимо" |
| 12. | Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение условий договора, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения | штраф в размере _____ рублей взимается на первый день просрочки исполнения обязательства |
| 13. | Условие об уступке кредитором третьим лицам прав (требований) по договору | <input type="checkbox"/> согласен/ <input type="checkbox"/> не согласен с уступкой права требования по заключенному договору займа третьему лицу <div style="display: flex; justify-content: space-between; width: 100%;"> _____ / _____ </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between; width: 100%; font-size: small;"> Подпись заемщика Расшифровка </div> |
| 13.1 | Согласие заемщика с общими условиями договора | "СОГЛАСЕН" _____ / _____ / <div style="text-align: center; font-size: small;">Подпись</div> |
| 14. | Услуги, оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату и необходимые для заключения договора, их цена или порядок ее определения, а также согласие | "Не применимо" |
| 15. | Способ обмена информацией между кредитором и заемщиком | - Прямой обмен информацией (личные встречи); - Удаленный обмен информацией: * телефонные переговоры; * обмен информацией, в том числе, возможность подачи заявки на сайте компании; * сообщения по электронной почте; * почтовые отправления; * текстовые, голосовые и иные сообщения, передаваемые по сетям телефонной и мобильной связи; * взаимодействие через социальные сети. |

С индивидуальными условиями договора займа № _____ от _____ ознакомлен в полном объеме. Возражений не имею. _____ / _____ /

Договор займа № _____

Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «ХМАО-Финанс», в лице Генерального директора Цыганов Николай Александрович, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Займодавец, с одной стороны, и

проживающий по адресу: _____

именуемый в дальнейшем Заемщик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление Заимодавцем Заемщику займа в размере _____ (далее по тексту - Заем) на условиях настоящего Договора.

1.2. Заем предоставляется Заемщику на срок _____ календарных дней.

1.3. Заем предоставляется наличными денежными средствами.

1.4. Заем по настоящему договору не является целевым.

2. Срок действия договора

2.1. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи наличных денежных средств Заимодавцем Заемщику и действует до полного погашения выданного Займа, начисленных процентов и штрафа.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заимодавец обязуется предоставить Заемщику Заем.

3.2. Заемщик обязуется вернуть Заем и проценты за пользование Займом

4. Порядок расчета и уплаты процентов

4.1. За пользование Займом Заемщик выплачивает Заимодавцу проценты в размере _____ (_____) % за каждый день пользования Заемщиком денежными средствами. Проценты за пользование Займом уплачиваются одновременно с возвратом Займа. Периодом пользования суммой займа считается период, в течение которого сумма займа находится у Заемщика, даже если таковой превышает срок, на который был заключен договор, то есть по истечении срока, указанного в п.3.2. договора, и в случае невозврата суммы займа в срок определенный договором, проценты за пользование суммой займа продолжают начисляться по ставке _____ % за каждый день по день окончательного расчета. Размер начисленных процентов и неустойки (штрафа, пени) по договору не может превышать двух размеров суммы займа, предоставленного по договору. После возникновения просрочки исполнения обязательства Заемщика неустойка (штрафы, пени) и иные меры ответственности начисляются только на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга.

4.2. Заемщик обязуется возвратить Заимодавцу Заем и выплатить проценты за пользование Займом одновременно с возвратом Займа наличными денежными средствами в пунктах обслуживания в: г.Нижевартовск, ул. Мира, д. 72 (ТЦ Астор); г.Нижевартовск, ул. Интернациональная, д. 18а (ТЦ Кинг); г.Нижевартовск, ул. Мира, д. 11/1 (Рынок Городок); г. Нижевартовск, ул.Ленина, д.14 (Центральный рынок); г.Нижевартовск, ул. Заводская, д. 10 (ТЦ Домашний); г.Нижевартовск, ул. Нефтяников, д. 19 (ТК Империя-Т); Нижевартовский район пгт.Излучинск, ул.Энергетиков, д. 5а (Мегамент); г.Мегион, ул. Ленина, д. 16 (ТЦ Северянка); г.Нефтеюганск, 10 мкр., строение 6а (ТЦ Катюша); г.Лангепас, ул. Ленина, д. 34/1 (киоск напротив Минирынка); Томская область г.Стрежевой, 4 мкр., д. 438 (ТЦ Парфюм-Лидер); г.Радужный, 7 мкр., д.12 (м-н Радужный); Сургутский район пгт.Федоровский ул. Ленина, д. 12/2 (ТЦ Айнур); г.Когалым, ул. Сопочинского, д. 2 (Центральный рынок); г.Лянтор, ул. Назагралеева, д. 6/2 (ТЦ Гарант) для зачисления на счет Заимодавца, указанный в п. 8.1 настоящего Договора, а также безналичным переводом из других банков и внесением наличных денежных средств в кассу Заимодавца.

4.3. Сумма произведенного Заемщиком платежа по настоящему договору займа в случае, если она недостаточна для полного исполнения обязательств Заемщика по договору займа, погашает задолженность заемщика в следующей очередности:

- 1) задолженность по процентам;
- 2) задолженность по основному долгу;
- 3) штраф;
- 4) проценты, начисленные за текущий период платежей;
- 5) сумма основного долга за текущий период платежей;
- 6) иные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации о займе или договором займа.

4.4. Заемщик в течение срока действия настоящего договора имеет право досрочно вернуть всю сумму займа без предварительного уведомления Заимодавца с уплатой процентов за фактический срок пользования займом.

В случае досрочного возврата всей суммы займа или ее части заемщик обязан уплатить Заимодавцу проценты по договору займа на возвращаемую сумму займа включительно до дня фактического возврата соответствующей суммы займа или ее части.

5. Ответственность сторон

5.1. При просрочке исполнения обязательства Заемщик уплачивает Заимодавцу "единовременный" штраф в размере _____ рублей.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Любой спор, возникающий из настоящего Договора займа, подлежит разрешению в судах в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Заимодавец и Заемщик соглашаются с тем, что в случае неисполнения Заемщиком обязательств, вытекающих из настоящего Договора займа, и обращения Заимодавца в судебные органы может быть использована процедура взыскания задолженности с Заемщика в порядке выдачи судебного Приказа. Требования Заемщика к Заимодавцу могут быть направлены в суд по правилам подсудности, установленным законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Заимодавец вправе без ограничений уступать любые свои права по настоящему Договору займа третьему лицу, в том числе не имеющему статуса микрофинансовой организации.

7.1.2 Заимодавец извещает Заёмщика об уступке права требования путем СМС сообщения в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня уступки права требования.

7.2. По истечении срока предусмотренного п. 1.2. Договора займа право (требования), принадлежащее Заимодавцу к Заемщику, на основании настоящего договора может быть передано третьему лицу по сделке (уступка требования).

7.3. Заемщик настоящим дает согласие на обработку всех персональных данных, содержащихся в его Заявлении и предоставленных Заимодавцу, в целях исполнения Заимодавцем своих обязательств и обеспечения (осуществления) прав, а также на их передачу третьим лицам, в том числе при уступке права требования по настоящему договору и/или передачу с целью сбора задолженности.

7.4. Стороны настоящего договора согласно п.2. ст.160 Гражданского кодекса РФ при совершении сделок допускают факсимильное воспроизведение подписей лиц, уполномоченных Заимодавцем на заключение сделок, с помощью средств механического или иного копирования, либо иного аналога собственноручной подписи. Кроме того, факсимиле уполномоченного лица Заимодавца может быть использовано на иных документах, являющихся обязательными и необходимыми при совершении сделки (расходные и приходные кассовые ордера, письма и т.п.). При этом факсимильная подпись будет иметь такую же силу, как и подлинная подпись уполномоченного лица.

7.5. Заемщик признает размер процентов, согласованный сторонами в п.4.1 настоящего договора, абсолютно обоснованным, исходя из высокой степени риска выдачи микрозайма без обеспечения.

7.6. Заемщик обязан уведомить Заимодавца об изменении контактной информации, используемой для связи с ним, об изменении способа связи Заимодавца с ним в письменной форме в течении 5 дней с момента наступления вышеуказанных изменений.

7.7. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих равную силу, 1 (один) экземпляр для Займодавца и 1 (один) экземпляр для Заемщика.

8. Адреса и реквизиты сторон

8.1. Займодавец

ООО МКК «ХМАО-Финанс»

Адрес: 628609, Российская Федерация Ханты-Мансийский автономный округ — Югра, г. Нижневартовск Западный промышленный узел, ул. Кузоваткина, д. 5, строение 8, офис 212.

тел.: 8 800 700 02 25 E-mail: aktivdengi86@mail.ru

ИНН/КПП 8603218548/860301001 ОГРН 1158617011410

р/с 40701810400100000027 ,Филиал «Западно-Сибирский» Публичного акционерного общества «Ханты-Мансийский банк Открытие», К/с 30101810465777100812, БИК 047162812

8.2. Заемщик

Паспорт: _____

Место жительства (регистрации): _____

Телефон: _____

9. График начисления процентов на 30 дней от даты заключения договора.

| Дата | Сумма к выплате | Начисляемый процент на текущий день | Дата | Сумма к выплате | Начисляемый процент на текущий день | Дата | Сумма к выплате | Начисляемый процент на текущий день |
|------|-----------------|-------------------------------------|------|-----------------|-------------------------------------|------|-----------------|-------------------------------------|
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

10. График платежей по договору займа.

| Дата платежа по договору займа | Общая сумма к выплате по договору займа, в том числе (руб.): | сумма основного долга (руб.) | сумма начисленных процентов (руб.) |
|--------------------------------|--|------------------------------|------------------------------------|
| | | | |

Займодавец

Генеральный директор ООО МКК «ХМАО-Финанс»

_____/Цыганов Н.А./

Заемщик

_____/_____/

МП

Денежную сумму получил в полном объеме, претензий не имею. Договор заключил не в следствии стечения тяжелых обстоятельств. _____

/_____/

Настоящим даю свое согласие ООО МКК «ХМАО-Финанс» на информационный сервис в виде смс и телефонных звонков. _____/_____/

**СОГЛАСИЕ НА ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ТРЕТЬИМИ ЛИЦАМИ НАПРАВЛЕННОЕ НА ВОЗВРАТ
ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ**

Я, _____,

В соответствии с п.5-6 ст. 4, п. 3-4 ст. 6 Федерального закона от 03.07.2016 № 230-ФЗ "О защите прав и законных интересов физических лиц при осуществлении деятельности по возврату просроченной задолженности и о внесении изменений в Федеральный закон "О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях",

НАСТОЯЩИМ ДАЮ СВОЕ СОГЛАСИЕ

Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «ХМАО-Финанс» (ИНН: 8603218548 ОГРН: 1158617011410, 628609, Российская Федерация Ханты-Мансийский автономный округ — Югра, г. Нижневартовск Западный промышленный узел, ул. Кузоваткина, д. 5, строение 8, офис 212) далее по тексту - Общество),
В случае возникновения просроченной задолженности по договору потребительского займа заключенным мной с Обществом, на взаимодействие с целью возврата моей просроченной задолженности по указанному выше договору со следующими лицами:

- 1) _____
Телефон _____
- 2) _____
Телефон _____
- 3) _____
Телефон _____
- 4) _____
Телефон _____

Согласие включает право Общества предоставлять указанным третьим лицам конфиденциальную информацию обо мне, включая, в том числе, сведения о размере и структуре моей задолженности по договору потребительского займа, условиях и способах ее погашения, условиях реструктуризации задолженности, применении штрафных санкций.

Также настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных, то есть совершению, в том числе следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

В случае предоставления мною Обществу персональных данных третьих лиц, я гарантирую, что мною было получено согласие этих лиц на передачу их персональных данных Обществу и обработку этих персональных данных Обществом на условия предусмотренных настоящим согласием.

Общество не несет ответственности, в том случае, если относящаяся ко мне информация конфиденциального характера будет раскрыта третьими лицами в связи с использованием контактных данных представленных мною Обществу.

Настоящее согласие дает Обществу право обрабатывать персональные данные до исполнения мною обязательств по договору потребительского займа заключенного мной с Обществом, либо до момента моего отзыва данного согласия.

Настоящее согласие может быть отозвано в любое время путем направления Обществу соответствующего уведомления через нотариуса или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или путем вручения под расписку.

Я уведомлен, что при уступке права требования по договорам потребительского займа мое согласие на передачу персональных данных не требуется.

_____ дата _____ ФИО _____ подпись